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Fokus på den finansielle sektor. 

Den finansielle sektor er det helt store samtaleemne i dagens aktiemarked, efter 
nyheden om, at Nykredit har fremsat et købstilbud på kr. 105,00 på Forstæder-
nes Bank imens Handelsbanken har fremsat et købstilbud på kr. 300,00 på Lo-
kalbanken i Nordsjælland. 

Begge købstilbud giver en betragtelig kursgevinst i forhold til lukkekursen fredag 
og Lokalbanken i Nordsjælland samt Forstædernes Bank er således dagens høj-

despringere med stigninger på hhv. 130 % og 70 %. Dog skal man være op-
mærksom på, at begge aktier har oplevet massive kursfald igennem hele 2008 
og dermed skal vi blot få måneder tilbage, for at finde det tidspunkt, hvor aktier-
ne sidst havde samme kursmæssige niveau.  

Lehman Brothers ladt i stikken 

Dagens marked byder også på nyheder fra de amerikanske markeder, hvor det 
amerikanske investeringsselskab Lehman Brothers natten til mandag indgav be-
gæring om Chapter 11-beskyttelse, hvilket svarer til en betalingsstandsning. 

Lehman Brothers fremlagde onsdag d. 10. september 2008 sit regnskab for tred-
je kvartal, hvilket viste et underskud på 3,9 mia. USD, hvorefter topchefen Richard 
Fuld erkendte, at man arbejdede på højtryk for at finde en potentiel køber til den 
kriseramte finansgigant. 

Dagevis af forhandlinger har dog ikke givet noget resultat, og med dagens kon-

kursbegæring ser det ud til, at samtlige interesserede købere af Lehman Brothers 
har trukket interessen tilbage. 

Konklusion 

Vi ser to scenarier som følge af dagens nyheder. På den negative side er det tyde-
ligt, at vi ikke har set det sidste af krisen indenfor den finansielle sektor såvel i 
Danmark som i udlandet og vi forventer at der fortsat vil være uro indenfor sekto-
ren. På den positive side virker det til, at flere banker er ved at nå et prismæssigt 
niveau, hvor de fremstår attraktive overfor større og mere solide konkurrenter. 
Dermed er det sandsynligt, at vi vil se yderligere konsolidering blandt de finan-
sielle selskaber. 

Uro på de finansielle 

markeder 
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